
ممنوعیت استفاده از پلاستیک
برای نجات محیط زیست

ثامنی گفت: ریزپلاستیک ها با ورود به زنجیره غذایی و منابع آب، سلامت 
انسان و محیط زیست را تهدید می کنند.

مهدی خادم ثامنی مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط 
زیست در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: حفظ محیط زیست 
تکلیفی مهم و ضروری است که در ماده ۵۰ قانون اساسی به آن تأکید شده 
است. این ماده بیان می کند که حفظ محیط زیست وظیفه ای عمومی است و در 
واقع، یکی از وظایف ملی و شرعی ما محسوب می شود. بنابراین، باید از تخریب 

محیط زیست خودداری کنیم، زیرا این کار تضعیف حقوق عمومی است.
او ادامه داد:یکی از مهم ترین مسائل زیست محیطی که امروزه با آن مواجه 
هستیم، استفاده بی رویه از کیسه های پلاستیکی است. این کیسه ها به عنوان 
یکی از اصلی ترین منابع آلودگی محیط زیست شناخته می شوند. آلودگی ناشی 
از پلاستیک ها به معنای ورود سموم به محیط زیست است. ریزپلاستیک ها 
وقتی وارد محیط می شوند، به سم تبدیل شده و می توانند میکروارگانیسم ها، 
موجودات زنده و حتی انسان ها را با خطرات جدی مواجه کنند. این مسئله نه 

تنها به سلامت محیط زیست، بلکه به سلامت عمومی نیز آسیب می رساند.
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست گفت:برای 
کاهش این آلودگی ها و حفاظت از محیط زیست، می توانیم اقداماتی ساده و 
مؤثر انجام دهیم. یکی از این اقدامات، استفاده از کیسه های سازگار با محیط 
زیست است. کیسه های پارچه ای که قابلیت استفاده چندباره دارند، گزینه ای 
بسیار مناسب هستند. این کیسه ها را می توان با کمترین هزینه در خانه ساخت. 
علاوه بر این، می توان از کیسه های پلاستیکی با قابلیت استفاده طولانی مدت و 
بازیافت استفاده کرد. این کیسه ها در مقایسه با کیسه های یک بار مصرف، تأثیر 

منفی کمتری بر محیط زیست دارند.
او ادامه داد: همچنین، ترویج فرهنگ استفاده از کیسه های قابل بازیافت و 
چندباره در جامعه، می تواند نقش مهمی در کاهش آلودگی های پلاستیکی ایفا 
کند. آموزش و آگاهی رسانی به مردم در مورد خطرات ناشی از استفاده بی رویه 
از پلاستیک و تشویق به استفاده از جایگزین های پایدار، از دیگر راهکار های مؤثر 
در این زمینه است.ثامنی تصریح کرد: با این اقدامات، می توانیم به حفظ محیط 
زیست کمک کنیم و یک محیط زیست پایدارتر و سالم تر برای نسل های آینده 
فراهم کنیم. این تلاش ها نه تنها به کاهش آلودگی ها کمک می کنند، بلکه به 
ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست و احترام به طبیعت نیز منجر می شوند. با 
همکاری و تعهد همه افراد جامعه، می توانیم دنیایی بهتر و پاک تر برای خود 
و فرزندانمان ایجاد کنیم. او ادامه داد:گزارش های زیادی وجود دارد که نشان 
می دهند ریزپلاستیک ها وارد زنجیره غذایی می شوند و مشکلات زیادی ایجاد 
می کنند. این ریزپلاستیک ها حتی در شیر مادران، آب شرب و مواد غذایی یافت 
می شوند و از طریق هوا نیز تنفس شده و وارد بدن می شوند و به ریه ها می رسند 
که مشکلات بسیاری برای انسان ایجاد می کنند.برای حفظ سلامت انسان و 
محیط زیست، آیین نامه اجرایی با همکاری همه دستگاه ها بالاخره در هیئت 
وزیران مصوب و در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شد. یکی از مواد کلیدی این آیین نامه، 
ماده ۳ است که به ممنوعیت توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی می پردازد.  به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ثامنی بیان کرد:این ممنوعیت به منظور کاهش 
مصرف پلاستیک و جلوگیری از ورود آن به محیط زیست و زنجیره غذایی وضع 
شده است. اجرای این آیین نامه و رعایت قوانین مرتبط با آن، می تواند تأثیر 
بسزایی در کاهش آلودگی های پلاستیکی و بهبود سلامت عمومی داشته باشد.

او گفت:با توجه به مشکلات جدی که پلاستیک ها برای محیط زیست و سلامت 
انسان ایجاد می کنند، ضروری است که همه افراد جامعه با هم همکاری کنند و با 
رعایت این قوانین و استفاده از جایگزین های پایدار، به حفظ محیط زیست کمک 
کنند. از طریق آموزش و آگاهی رسانی، می توان مردم را تشویق به استفاده کمتر 
از پلاستیک و بیشتر از مواد سازگار با محیط زیست کرد. در نهایت، با تلاش های 
مشترک و تعهد به حفظ محیط زیست، می توانیم یک دنیای پاک تر و سالم تر 

برای خود و نسل های آینده ایجاد کنیم.

بارش باران و وزش باد شدید در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش باران، گاهی وقوع رگبار و رعد و 

برق و وزش باد شدید در استان خبر داد.
براساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت 
جوی استان تهران طی پنج روز آینده، آسمان کمی ابری تا نیمه ابری و در 

بعضی ساعات همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش بینی می شود.
 از بعدازظهر دیروز تا روز دوشنبه با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی در سطح 
استان به ویژه امروز و فردا )۵ و ۶ خردادماه( در ساعات عصر و شب، در بعضی 
ساعات بارش باران، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید، در مناطق 
مستعد بارش تگرگ و در بخش های جنوبی استان وزش باد شدید تا خیلی 

شدید و خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود.
طبق این گزارش، آسمان تهران امروز )۵ خردادماه( قسمتی ابری و وزش 
باد، به تدریج افزایش ابر و افزایش باد، در بعضی ساعت ها رگبار و رعد و برق و 
وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۳۰ درجه سانتیگراد و فردا 
)۶ خردادماه( قسمتی ابری و وزش باد، در بعضی ساعت ها افزایش ابر و باد، 
گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای 

۳۱ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی به 

همراه ناپایدارهای محلی تا پایان روز یکشنبه ) ۶ خرداد( هشدار داد.
به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی 
آورده است: از امروز تا فردا )۵ تا ۶ خرداد( وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، 
مه، صاعقه به ویژه نیمه شمالی استان و وزش باد شدید تا خیلی شدید و خیزش 
گرد و خاک بویژه نیمه جنوبی استان پیش بینی می شود.در این وضعیت جوی 
اختلال در ناوگان حمل و نقل، کاهش دید، لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی معابر، 
جاری شدن روان آب ، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، 
صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی، اختلال در ناوگان حمل و نقل و در نواحی کوهستانی 
احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات باغی و زراعی و احتمال ریزش 

سنگ در گردنه ها دور از انتظار نیست.
به توصیه اداره کل هواشناسی استان تهران از سفرهای غیر ضروری پرهیز 
و از پروازهای ورزشی و تفریحی،بالگرد و هواپیماهای سبک خودداری شود.  
از  اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها و  از فعالیتهای کوه نوردی 
همچنین از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع 
اجتناب و از استحکام سازه های موقت و لایروبی کانال ها و آب روها اطمینان 
حاصل شود.به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی 
پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و 
خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های 

مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.
از سوی دیگر، سازمان هواشناسی کشور نسبت به تشدید بارش در ۱۰ 
استان و وقوع رگبار و رعد و برق هشدار داد و خودداری از سفرهای غیرضروری 

را توصیه کرد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار هواشناسی سطح 
نارنجی  از تشدید فعالیت سامانه بارشی به همراه ناپایدارهای محلی طی روز 
شنبه و یکشنبه خبر داده و آورده است: طی امروز )۵ خردادماه( در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال مرکزی و 
مازندران و طی فردا )۶ خردادماه( در گیلان، قزوین، ارتفاعات استان های البرز 
و تهران، شمال آذربایجان غربی و شمال زنجان رگبار باران، رعدو برق، تگرگ، 

مه، صاعقه و وزش باد نسبتا شدید تا شدید پیش بینی می شود.

نگاه

هواشناسی

پایان عملیات امدادرسانی 
در مراسم تشییع در ۷ استان

ستاد ملی شرایط اضطراری جمعیت هلال احمر در 
مراسم تشییع شهدای خدمت در کشورضمن اعلام پایان 
عملیات امدادرسانی به اعلام آخرین اقدامات این جمعیت 

در مراسم تشییع در هفت استان پرداخت.
از اول خرداد تا ساعت ۱۵ روز ۴ خردادماه ۶۱۹۲ نفر 
از عزاداران شرکت کننده در مراسم تشییع پیکر شهدای 
خدمت در استان های آذربایجان شرقی، قم، تهران، زنجان، 
اصفهان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی با مراجعه به 
مراکز، پایگاه ها، اتوبوس  آمبولانس ها و تیم های امدادی و 
درمانی هلال احمر از خدمات درمانی و درمان سرپایی این 
جمعیت بهره مند شده اند.۱۶۶ نفر به مراکز درمانی سیار و 
ثابت اعزام، ۱۴۰۴ نفر در محل درمان و ۴۶۴۴ نفر نیز از 

خدمات سلامت محور برخوردار شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، در 
۶۴۸ پست و پایگاه، ۵۶۴۴ نفر نیروی عملیاتی، ۴۲۱ 
دستگاه نیروی لجستیک، ۱۷۲ دستگاه آمبولانس، شش 
دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۴۰ دستگاه موتورلانس، ۳۶ 
دستگاه خودروی نجات، ۱۰ دستگاه خودروی ارتباطات، 
۱۴۹ دستگاه سایر خودروهای عملیاتی و هشت فروند 

بالگرد شرکت کردند.

بررسی تمهیدات لازم برای تأمین 
نیروی انسانی پروژه های حوزه سلامت

مدیرکل دفتر منابع فیزیکی و پروژه های عمرانی وزارت 
بهداشت، از پروژه های آماده افتتاح حوزه سلامت بازدید 
کرد. امیر ساکی، از پروژه های آماده افتتاح بیمارستان های 
حضرت ولیعصر )عج( و زنان و زایمان آشتیانی در اراک 
بازدید کرد.در این بازدید که مدیرکل منابع انسانی وزارت 
بهداشت نیز حضور داشت، موارد پیرامون تأمین نیروی 

انسانی این پروژه ها بررسی و تمهیدات لازم انجام شد.
به گزارش مهر، ساکی با اشاره به اینکه پروژه های 
حوزه سلامت کشور در دولت سیزدهم پیشرفت فیزیکی 
چشمگیری داشته اند و بخش قابل توجهی از آنها قابل 
افتتاح و بهره برداری هستند، خاطرنشان کرد: پروژه های 
حوزه سلامت طبق برنامه ریزی های از قبل انجام شده، 
تکمیل و به بهره برداری خواهند رسید.وی با بیان اینکه 
در تلاش هستیم تا پروژه هایی که قابلیت افتتاح دارند برای 
خدمت رسانی به مردم تجهیز و تأمین نیرو شوند، تصریح 
کرد: مدیران نظام سلامت در مسیر خدمت خستگی 

نمی شناسند.

هلال احمر

سلامت
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نمرات امتحانات نهایی در تعیین 
قبولی  برای  دانش آموزان  سرنوشت 
در دانشگاه تاثیر قطعی ۵۰ درصدی 
آزمون ها  این  اهمیت  از  نشان  که  دارد 
است، اما اختلال در سامانه دریافت 
کارت ورود به جلسه نشان داد برخلاف 
دانش آموزان که برای این آزمون اماده 
بودند وزارت آموزش و پرورش آماده 

برگزاری این آزمون های مهم نبود.
درست در سال هایی که نمرات امتحانات 
نهایی برای ورود دانش آموزان به دانشگاه ها 
تاثیر زیادی دارد حالا همین امتحانات 
تبدیل به چالش جدیدی برای آن ها شده 
است، یک بار سروصدای تقلب از آن شنیده 
می شود یک بار دیگر هم اگر خبری از شایعه 
و لو رفتن سوالات نیست اختلال در دریافت 
کارت های ورود به جلسه این آزمون ها را به 

حاشیه می کشد.
سهم مدرسه در قبولی دانشگاه

یک روزهایی که روش سنجش و پذیرش 
دانش آموزان برای ورود به دانشگاه ها همان 
تاثیر صد درصدی کنکور بود خیلی ها نقد 
می کردند فشار و استرس آزمون زیاد است 
و حتی به مدد کلاس های تقویتی کنکور 
ممکن است دست دانش آموزان نمونه از 
رسیدن به رشته های پرتقاضا کوتاه شود، 
چراکه اگر آن ها توان مالی لازم برای شرکت 
در کلاس های آماده سازی کنکور را نداشته 
باشند از مهارت های تست زدن محرم 
می شوند. همین نقدها سبب شد تا بعد از 
سال ها روش سنجش و پذیرش دانش آموزان 
برای ورود به دانشگاه ها تغییر کند، حالا قرار 
بود نمرات و معدل امتحانات نهایی تاثیر 
قطعی برای قبولی آن ها در دانشگاه داشته 
باشد، تاثیری که در سال  قبل از ۴۰ درصد 
شروع شد، و قرار است به ۶۰ درصد هم 
برسد، اما امسال این تاثیر قطعی روی عدد 
۵۰ درصد ایستاده است، یعنی ۵۰ درصد 
معدل و نمرات امتحانات نهایی در قبولی 
دانشگاه سهم دارد و ۵۰ درصد مابقی به 
آزمون سراسری می رسد، تا مجموع این دو 
آزمون تکلیف دانش آموزان قبولی در دانشگاه 

را مشخص کند.
پذیرش  و  سنجش  روش  تغییر 
دانش آموزان در دانشگاه در کنار موافقین 
مخالفینی هم داشت، یکی از دلایل این 
گروه برای مخالفت افزایش استرس و نگرانی 
دانش آموزان است آن ها معتقدند اگر در 
سال های قبل دانش آموزان فقط در سال 
کنکور با فشار سنگین مطالعه کتاب های 
درسی و کنکوری سروکار داشتند اما حالا 
این فشار درسی حداقل در سه سال تحصیلی 
دهم یازدهم و دوازدهم ادامه دارد که سبب 
فرسایشی شدن وضعیت مطالعه و افزایش  
نگرانی ها و استرس ازمون می شود. حالا در 
کنار این استرس ها امسال یک اتفاق دیگر 
هم افتاد، کارت های ورود به جلسه آزمون 

نهایی درست در روزهایی که باید به دست 
دانش آموزان می رسید سامانه انتشار آن با 
اختلال مواجه شد تا دانش اموزان درست 
چند روز قبل از شروع آزمون های نهایی 

سردرگم شوند.
از کارت ورود به جلسه خبری نیست 

با شناسنامه سر جلسه بروید
درحالی که دانش آموزان دهم یازدهم و 
دوازدهم روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت آزمون 
داشتند اما همچنان خبری از کارت های ورد 
به جلسه نبود، در همین خصوص آموزش 
و پرورش روز ۲۷ اردیبهشت اعلام کرد: 
صدور کارت امتحانات نهایی دانش آموزان 
هم اکنون به دلیل مشکل فنی سامانه 
امکان پذیر نیست، دانش آموزان از ساعت 
۱۸ به بعد برای دریافت کارت ورود به جلسه 

به سامانه مراجعه کنند.
یک روز بعد آموزش و پرورش در 
اطلاعیه ای نوشت: با تمهیدات اتخاذ شده 
تمامی داوطلبان کارت ورود به جلسه خود 
را دریافت و هیچ داوطلبی از آزمون محروم 
نخواهد ماند، دریافت کارت ورود به جلسه 
تا یک ساعت قبل از آزمون امکان پذیر 
است، لذا تمامی شرکت کنندگان با توجه به 
پیش بینی های انجام شده، در جلسه آزمون 

حضور خواهند یافت.
با این وجود همچنان تعدادی از 
دانش آموزان موفق به دریافت کارت ورود به 
جلسه نشدند، روز ۲۹ اردیبهشت آموزش و 
پرورش در اطلاعیه ای وضعیت دانش آموزانی 
که موفق به دریافت کارت امتحانات نهایی 
نشدند را تعیین و اعلام کرد: دانش آموزانی 
که موفق به دریافت کارت ورود به جلسه 
نشده اند، از طریق مدرسه محل تحصیل خود 
از آدرس حوزه آزمون خود مطلع خواهند 
شد. بدیهی است این گروه از دانش آموزان 

صرفاً با ارائه شناسنامه می توانند در جلسه 
آزمون حضور یابند.

تغییر تاریخ امتحانات به دلیل اختلال 
در سامانه دریافت کارت 

ورود به جلسه
اختلال در سامانه دریافت کارت های 
ورد به جلسه آنقدر طولانی شد که بالاخره 
آموزش و پرورش تصمیم گرفت زمان 
برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 
در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۳۰ و ۳۱ 
اردیبهشت را به تاخیر بیاندازد، آن ه در 
اطلاعیه ای نوشتند: برای اجرای مطلوب 
امتحانات نهایی، از ابتدای سال جاری 
برنامه ریزی های لازم صورت گرفت اما فرآیند 
دریافت کارت ورود به جلسه در سامانه با 
مشکل روبه رو شد. ضمن پوزش از یکایک 
دانش آموزان و اولیاء گرامی آنها زمان آزمون 
اول پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم از ۳۰ 
و ۳۱ اردیبهشت به شرح زیر تغییر می کند 
و زمان و ساعت همه امتحانات دیگر، مطابقِ 

تقویم اعلامیِ قبلی خواهد بود.
به جای الگو عبرت می شویم

به گزارش خبرآنلاین، تاخیر در برگزاری 
امتحانات آن هم برای صادر نشدن کارت های 
ورد به جلسه سبب شد برخی به وزارت 
آموزش و پرورش واکنش نشان دهند، سید 
منصور موسوی، کارشناس آموزش و پرورش 
در یادداشتی نوشت: همزمان با آغاز امتحانات 
نهایی برخی از پایه های تحصیلی، کارت  ورود 
به آزمون دانش آموزان در تارنمای مای مدیو 
my medu قرار داده شده است؛ با اینحال 
سامانه مذکور پاسخگوی مراجعه پرتعداد 
کاربران نبوده است. بسیاری از دانش آموزان 
با پاسخ های منفی از این سامانه مواجه 
شده اند و اضطراب کارت ورود به جلسه 
آزمون به اضطراب آزمون افزوده شده است . 

از سوی دیگر برخی از فعالیت های مربوط 
پایه نهم  به هدایت تحصیلی دانش آموزان 
و مشاوران و دبیران شان از طریق همین 
سامانه قابل انجام است. اختلال در سامانه 
مذکور، انجام مواردی همچون تکمیل فرم 
نظرخواهی دانش آموزان و دبیران و مشاوران 
را نیز مختل نموده است . تنها چند روز پس 
از سخنان رضامراد صحرایی در خصوص الگو 
شدن برای سایر جوامع جهان، بروز چنین 
افتضاحی در مجموعه ی تحت مدیریت 
ایشان، اشاره بر این نکته دارد که با همین 
فرمان به الگویی برای عبرت سایرین مبدل 

شویم.«
منابع امتحانات نهایی فقط کتاب های 

درسی است
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش با اعلام آغاز 
امتحانات نهایی دانش آموزان پایه های دهم، 
یازدهم و دوازدهم از فردا، گفت: منابع 
آزمون های نهایی فقط کتاب های درسی 

است و دانش آموزان نگران نباشند.
به گزارش ایسنا محسن زارعی در یک 
بخش خبری با بیان اینکه امتحانات نهایی 
طبق برنامه اعلامی برگزار خواهد شد، افزود: 
دانش آموزان سر ساعت اعلام شده در جلسه 
آزمون ها شرکت کنند.وی ادامه داد: منابع 
آزمون ها فقط کتاب های درسی است و 
دانش آموزان نگران نباشند.رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش 
و پرورش اظهار کرد: به هیچ عنوان نیاز به 
دریافت کارت ورود به جلسه مجدد برای 
دانش آموزان از طریق سامانه نیست.زارعی 
در پایان گفت: بیش از ۶۰۰۰ حوزه برای 
آزمون ها تجهیز شده است و دانش آموزان 
از همراه داشتن هرگونه وسایل الکترونیک و 

سایر وسایل ممنوعه خودداری کنند.

رئیس شورای عالی سازمان نظام 
پرستاری گفت: نسبت استاد به دانشجو 
میزان  از  در کشور  پرستاری  در رشته 
یک به دوازدهم در برنامه توسعه ششم 

فاصله جدی دارد.
وحید زمان زاده، در جلسه شورای عالی 
نظام پرستاری با بیان اینکه نسبت استاد به 
دانشجو در رشته پرستاری به طور جدی با 
استاندارد فاصله دارد، اظهار کرد: طبق برنامه 
توسعه ششم این نسبت باید به یک به دهم تا 
دوازدهم می رسید که عملی نشده و از اهداف 
مندرج در برنامه توسعه ششم نیز فاصله 

داریم.وی افزود: این موضوع آسیب زیادی 
به آموزش دانشجویان پرستاری وارد می کند. 
فشارهای غیر کارشناسی برای توسعه 
مؤسسات آموزشی بدون داشتن شرایط احراز 
از نظر نیروی انسانی، سالیان سال است در 

پرستاری مطرح و ادامه دار است.
زمان زاده بیان کرد: در چارت معاونت 
آموزشی وزارت بهداشت، بورد پرستاری 

ذیل دبیرخانه آموزش علوم پایه پزشکی 
است در حالی که جنس کار آنها بالینی است. 
لذا با توجه به وجود ۲۱۰ مؤسسه آموزشی 
تربیت کننده پرستاری در کشور، نگاه ویژه 
ای باید برای تأسیس دبیرخانه علوم مراقبت 
پرستاری صورت بگیرد. پیشنهاداتی در این 
راستا ارائه شده اما نتیجه اثربخشی دریافت 

نشده است.

به گزارش مهر، وی گفت: در حال حاضر 
در کلانشهر تهران یک استادیار پرستاری 
حدود ۲۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می کند، در حالی که تنها اجاره مسکن در 
پایتخت بسیار بالاتر از این میزان حقوق 
است. بنابراین همانند پرستاران، اعضای 
هیأت علمی پرستاری نیز تحت فشار 
هستند. اعضای هیأت علمی پرستاری در 
برخی از دانشکده های پرستاری، دو تا سه 
برابر موظفی خود خدمات ارائه می دهند 
و این امر نتیجه ای جز فرسودگی شغلی 

زودهنگام نخواهد داشت.

دانش آموزان آماده امتحانات نهایی بودند اما آموزش وپرورش نبود

سردرگمی در امتحانات نهایی

رئیس شورای عالی نظام پرستاری عنوان کرد

کمبود استاد پرستاری در ایران

تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی در داخل کشور بیماری های غیرواگیر؛ علت اصلی ناخوشی و مرگ
مدیرکل سازمان امور مشارکت های مردمی و سرمایه گذاری شهرداری تهران 
درخصوص تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی در داخل برای حوزه حمل و 

نقل عمومی پایتخت توضیحاتی ارائه کرد.
نوید خاصه باف مدیرکل سازمان امور مشارکت های مردمی و سرمایه گذاری شهرداری 
تهران، در پاسخ به این سوال که پیش از این شما اعلام کرده بودید که در سال جدید 
تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی در داخل برای حوزه حمل و نقل عمومی پایتخت 
در اولویت قرار دارد، تاکنون چه اقداماتی در این خصوص صورت گرفته است، گفت: ما 
نمی توانیم به صورت مداوم خودروها و اتوبوس های برقی را وارد کنیم و این کار شدنی 
نیست و به این سمت خواهیم رفت که تدابیری بیاندیشیم که با مشارکت شرکت های 
خارجی بتوانیم این تکنولوژی را بومی سازی کنیم. وی ادامه داد: در واقع یکی از وظایفی 
که ما برعهده داریم بحث بومی سازی و انتقال تکنولوژی به کشور است و اولویت ما این 
است که در سال جاری اقدامات لازم برای بومی سازی این تکنولوژی را انجام دهیم. 
مدیرکل سازمان امور مشارکت های مردمی و سرمایه گذاری شهرداری تهران در پاسخ به 
این سوال که چه اقداماتی در راستای بومی سازی در این زمینه صورت گرفته است، گفت: 
تفاهم نامه ای در این زمینه نوشته شده است و قرار است مشخصات فنی مبادله شود و 
براساس آن سهم هر یک از طرفین مشخص شده و بتوانیم کار را شروع کنیم.خاصه باف 
در پاسخ به این سوال که آیا کارشناسان هم برای آموزش به کشورهای هدف اعزام خواهند 

شد، تصریح کرد: حتما در هنگام انتقال دانش این تکنولوژی این اتفاق خواهد افتاد.

مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقاء سلامت سازمان جهاد دانشگاهی 
علوم پزشکی تهران، بیماری های غیرواگیر را مهم ترین عامل تهدیدکننده 

سلامتی عصر حاضر خواند. 
حسین یاری گفت: اینکه مهم ترین عامل تهدیدکننده سلامتی در زمانه ما بیماری های 
غیرواگیر است. بیماری های قلبی و عروقی، پرفشاری خون، دیابت، سرطان ها، بیماری های 
ریوی، اختلالات عضلانی _ اسکلتی و اختلالات روانی به عنوان عامل اصلی ناخوشی و 
مرگ انسان ها در دنیای امروز به حساب می آیند. پرسش این است که »چگونه می توانیم از 
ابتلا به بیماری های غیرواگیر جلوگیری کنیم؟« و در پاسخ به این پرسش باید گفت »اصلاح 
سبک زندگی« مهم ترین سلاح ما برای پیشگیری و مقابله با بیماری های غیرواگیر است.

این عضو گروه پژوهشی پزشکی ادامه داد: اصلاح سبک زندگی شامل شش مؤلفه  می شود. 
تغذیه سالم، فعالیت بدنی کافی، خواب مناسب، پرهیز از مصرف الکل و نیکوتین، دوری از 
استرس و تنش و روابط بین فردی مطلوب، مجموعه اقداماتی هستند که ما می توانیم در 
زندگی روزمره خود لحاظ کنیم تا به بیماری های قلبی و عروقی و پرفشاری خون و دیابت 
و .... دچار نشویم.به گزارش ایسنا، وی کمردرد، گردن درد، زانودرد، ساییدگی و آرتروز را از 
جمله شایع ترین اختلالات عضلانی-اسکلتی برشمرد و درباره وضعیت این اختلالات گفت: 
نتایج مطالعات علمی بیانگر این است که شیوع بیماری های عضلانی-اسکلتی در جهان رو 
به افزایش است. سبک زندگی انسان ها در گذر زمان تغییر کرده و به حالت »ایستا« در 

آمده؛ به نحوی که میزان فعالیت های بدنی به شدت کاهش یافته است. 

ارائه بیش از ۹۳۰۰ خدمت درمانی
به زائران حج

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از 
۹۳۰۰ مورد خدمات پزشکی به زائران سرزمین وحی خبر داد.

سیدعلی مرعشی که در سرزمین وحی بسر می برد، با اشاره به اینکه بیمارستان 
و درمانگاه های این مرکز در مکه مکرمه و مدینه منوره آماده ارائه خدمات پزشکی 
و درمانی به زائران ایرانی هستند، گفت: از ابتدای ورود زائران به سرزمین وحی 
یعنی از ۲۴ اردیبهشت ماه تا شب گذشته ۹۳۸۵ مورد خدمات پزشکی به زائران 
ایرانی ارائه شده است که از این تعداد ۷۰۷۸ مورد از خدمات در مدینه و ۲۳۰۷ 

مورد از خدمات در مکه بوده است.
وی با بیان اینکه بیش از ۳۹۶۳ ویزیت در درمانگاه های ایرانی در مکه و مدینه 
صورت گرفته است، افزود: در این مدت ۱۴۶ مورد خدمات پاراکلینیک، ۱۹۴۷ 
مورد خدمات پرستاری، ۲۹ مورد خدمات بستری و ۳۳۵ مورد خدمات مددکاری 

و امداد و انتقال برای زائران انجام شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر به گفته مرعشی در حال 
حاضر پنج زائر ایرانی در بیمارستان سعودی و هلال احمر بستری هستند و 

وضعیت سلامت زائران کشورمان در سرزمین وحی مناسب است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده اند.
۱ - رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۵ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۴ حسین رنجبر فرزند 
ربیع ا... در ششدانگ قطعه باغ به مساحت ۲۵۵۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۴ فرعی از ۴۰۱ اصلی، واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دستجرد، سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی از طرف ربیع ا... رنجبر مالک رسمی به متقاضی 

انتقال یافته است. )م الف  ۱۷۱۴۴۹۴(
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۰۳۹ پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۲ مهدی پناهی فرزند 
فیاض در قسمتی از / ششدانگ قطعه باغ به مساحت ۶۸۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۰ فرعی از ۳ اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف رضا صابری قمی مالک رسمی مع الواسطه به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۱۴۴۹۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/۰۳/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/۰۳/21

مهدی حسن پور  – رئیس ثبت اسناد دستجرد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۰۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی آقای حمیدرضا فقیه نسبت به ششدانگ یک کارگاه به مساحت ۸۱۴ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۷۵۳ فرعی از پلاک ۱۴۸ اصلی واقع بخش نه مشهد که خریداری از سیدمحمدرضا 
غلام زاده سکه تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
 ساختمان هاي فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 12۵2

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/۰۳/۰۵

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/۰۳/22
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

محیط زیست همچنان پیگیر انتقال 
مرجعیت تنوع زیستی به این سازمان

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به تداوم رایزنی برای انتقال 
مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی به این سازمان گفت: 
با توجه به اینکه سازمان محیط زیست تنها متولی حفظ 
ذخایر ژنی جانوری در کشوراست بنابراین کنوانسیونی مثل 
کنوانسیون تنوع زیستی که رویکرد اصلی آن حفظ منابع 
ژنتیک است،  بهتر است در سازمان محیط زیست فعالیت 

کند.
کنوانسیون تنوع زیستی یکی از کنوانسیون های مهم 
سازمان ملل متحد است که ذیل برنامه محیط زیست 
ملل متحد و بنا به درخواست جامعه بین الملل در سال 
۱۹۹۲ و در اجلاس سران زمین در ریودوژانیرو برزیل به 
تصویب رسید. تا قبل از این کنوانسیون، کنوانسیون ها 
یا معاهده های مختلفی درباره تنوع زیستی در سطوح 
مختلف بین المللی ایجاد شده بود اما ضعف تمامی این 
کنوانسیون ها یا معاهده ها این بود که تک بعدی بودند و 
تنها بخشی از تنوع زیستی را پوشش می دادند بنابراین 
کشورهای مختلف لزوم ایجاد کنوانسیونی جامع که در 
برگیرنده تمامی ابعاد تنوع زیستی باشد را حس کردند. 
پس از فرایندی از مذاکرات، این کنوانسیون در نهایت در 
سال ۱۹۹۲ تصویب و اجرایی شد. در حال حاضر به جز 
کشورهای ایالات متحده آمریکا و واتیکان تمامی کشورهای 

دنیا عضو این کنوانسیون هستند.
این کنوانسیون سه هدف اصلی را دنبال می کند که 
شامل حفاظت از تنوع زیستی، بهره برداری پایدار از تنوع 
زیستی و دسترسی و تسهیم عادلانه منافع حاصل از 
بهره برداری منابع ژنتیکی می شود.قانون الحاق جمهوری 
اسلامی ایران به این کنوانسیون در سال ۱۳۷۵ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی سپس تایید شورای نگهبان رسید 
و از آن پس، دولت جمهوری اسلامی ایران عضوی از این 

کنوانسیون است. 
تا قبل از سال ۱۳۹۸، مرجعیت این کنوانسیون در 
وزارت امور خارجه بود. بنا به تصمیم اتخاذ شده در هیات 
دولت در ۱۳ آبان سال ۹۷ مرجعیت این کنوانسیون از 
وزارت امور خارجه به وزارت جهاد کشاورزی انتقال پیدا 
کرد این در حالیست که سازمان محیط زیست به عنوان 
متولی حفاظت از گونه های گیاهی و جانوری در حال 
رایزنی برای انتقال مرجعیت کنوانسیون به این سازمان 

است.
حسن اکبری در گفت و گو با ایسنا درباره اقدامات 
انجام شده برای انتقال مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی 
به سازمان حفاظت محیط زیست اظهارکرد: ما رایزنی هایی 
در این زمینه انجام داده ایم و چنین تصمیم باید در سطح 
کلان دولت گرفته شود بنابراین نمی توانم درباره نتیجه 

پیگیری ها نظر قطعی بدهم.

محیط زیست


